PORTARIA Nº 184/GP/2025                                                                         Em 22 de Maio de 2025.

Concede autorização de baixa de bens móveis de órgãos da
administração pública do município de Pontal do
Araguaia-MT, vendidos em Leilão Eletrônico nº 002/2025,
e dá outras providências.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Leilão Eletrônico
nº 002/2025, Processo Licitatório nº 020/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder autorização de baixa de bens móveis abaixo especificados,

de órgãos da administração pública do município de Pontal do Araguaia-MT, vendidos em
Leilão Eletrônico nº 002/2025:

       LOTE 01 – VEÍCULO CAMINHONETE, TIPO AMBULÂNCIA, MARCA FIAT DOBLO,
CARROCERIA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2008/2009 (R$ 10.100,00):

Nº CHAPA DESCRIÇÃO DO BEM
VALOR DE

ARREMATAÇÃO
3696 CAMINHONETE FIAT DOBLO, PLACA NJL1289, ANO/MOD

2008/2009, COR BRANCA, ALCOOL/GASOLINA, CHASSI
9BD22315592014182, RENAVAN 00984310533 -
AMBULANCIA

10.100,00

LOTE 02 – ARQUIVOS EM AÇO, DIVERSOS (R$ 360,00):

Nº CHAPA DESCRIÇÃO DO BEM
VALOR DE

ARREMATAÇÃO
0107 ARQUIVO 04 GAVETAS DE AÇO 25,71
0113 ARQUIVO DE AÇO 05 GAVETAS 25,71
0114 ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS 25,71
0246 ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS   25,71
0709 ARQUIVO DE ACO 05 GAVETAS   25,71
0796 ARQUIVO DE ACO 05 GAVETAS   25,71
1154 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS   25,71
1310 ARQUIVO DE ACO 04 GAVETAS   25,71
2902 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS 25,71
2903 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS 25,71
3419 ARQUIVO DE ACO AZUL BEBE 25,71

      3869 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS CONFIANCA 25,71
      3871 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS CONFIANCA 25,71
      3875 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS CONFIANCA 25,77

LOTE 03 – ESTANTES E ARMÁRIOS EM AÇO, DIVERSOS (550,00):

Nº CHAPA DESCRIÇÃO DO BEM
VALOR DE

ARREMATAÇÃO
0073 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 22,00

0213 ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS 22,00
0214 PRATELEIRA DE AÇO 22,00
0638 PRATELEIRAS DE AÇO 3 DIVISÕES VERDE 22,00
0639 PRATELEIRA DE AÇO 6 DIVISÕES AZUL 22,00

0643 PRATELEIRA DE AÇO 6 DIVISÕES VERMELHA 22,00
0644 PRATELEIRA DE AÇO 6 DIVISÕES VERMELHA 22,00
0708 PRATELEIRA 06 DIVISÕES AÇO 22,00
0948 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 22,00
1764 ESTANTE DE AÇO DE 06 PLACAS 22,00
2089 ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS PA 090 22,00
2582 ESTANTE ACO LARF DOURADINA COM REFORCO 198X29 22,00
2586 ESTANTE ACO LARF DOURADINA COM REFORCO 198X29 22,00
2807 ESTANTE ACO 06 TABUAS 22,00
2969 ESTANTE DE ACO 3 TABUAS BEGE 22,00
3017 ESTANTE DE ACO 6 TABUAS 22,00
3018 ESTANTE DE ACO 6 TABUAS 22,00
3060 ESTANTE DE ACO 5 TABUAS 22,00
3202 ESTANTE DE ACO 5 TABUAS CINZA 22,00
3395 ESTANTE DE ACO PEQUENA 22,00
3405 ESTANTE DE ACO 6 TABUAS 22,00
3521 ESTANTE DE ACO 06 TABUAS 22,00
3522 ESTANTE DE ACO 06 TABUAS 22,00
4100 ESTANTE DE ACO 5 TABUAS 22,00
4567 ESTANTE DE ACO 3 TABUAS AZUL 22,00

LOTE 07 – APARELHOS DE AR CONDICIONADOS E GELADEIRAS, DIVERSOS
(R$ 1.100,00):

Nº CHAPA DESCRIÇÃO DO BEM
VALOR DE

ARREMATAÇÃO
2285 AR CONDICIONADO 7500 CCX07 220V DCRE2 68,00
3358 AR CONDICIONADO SPLIT ELECTROLUX SI12F 12000

BTUS
68,00

3775 EVAPORIZADORA MSE-09CR SPLIT 9000 BTUS 68,00
4173 VENTILADOR ARGE OSCIL PAREDE 50 CM 220V 2,00
4277 AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL FRIO YOK 9.000 BTUS 68,00
4300 REFRIGERADOR CONTINENTAL 480 LTS 250,00
4556 AR CONDICIONADO 24.000 BTUS 68,00
5605 GELADEIRA FROST FREE MARCA CONSUL 508,00

LOTE 09 – ARMÁRIOS EM AÇO DIVERSOS (R$ 300,00)

Nº CHAPA DESCRIÇÃO DO BEM
VALOR DE

ARREMATAÇÃO
2782 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS AZUL 75,00
3402 ARMARIO DE ACO 2 PORTAS 190CM 75,00
5243 ARMARIO BAIXO 02 GAVETAS COM CHAVE COR CINZA 75,00
6155 ARMARIO 02 PORTAS COR CINZA 1,98 MT PA80 75,00

Lote 11 – MESAS E ARQUIVOS EM AÇO DIVERSOS (R$ 150,00)

Nº CHAPA DESCRIÇÃO DO BEM VALOR DE
ARREMATAÇÃO

2663 CONJUNTO MESA 140x60 c/ 02 GAVETAS c/ CONEXÇO
MESA MICRO TECLADO RETRATIL E SUPORTE p/ CPU
ESTABILIZADOR COR AZUL/ CINZA

15,00

4812 MESA AUX 80 X 60 S/TEC 15,00
5687 MESA ESCRIVANINHA 1,20 15,00
5690 MESA ESCRIVANINHA 1,20 15,00
5692 MESA ESCRIVANINHA 1,20 15,00
5865 CONFECÇAO DE MESA PARA REFEITORIO EDUCAÇÃO

INFANTIL
15,00

5866 CONFECÇAO DE MESA PARA REFEITORIO EDUCAÇÃO
INFANTIL

15,00

4099 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS 15,00
6288 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS COR CINZA 15,00
6290 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS COR CINZA 15,00

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

Pontal do Araguaia, 22 de Maio de 2025.

              ADELCINO FRANCISCO LOPO
                         Prefeito Municipal

		2025-05-22T08:59:41-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153